– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何公佈，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

CMMB VISION HOLDINGS LIMITED
中 國 移 動 多 媒 體 廣 播 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：471）

截 至 二 零 一 一 年 六 月 三 十 日 止 六 個 月

未 經 審 核 中 期 業 績

中國移動多媒體廣播控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公

司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零一一年六月三十日止六個月（「本期間」）的

未經審核綜合中期業績連同二零一零年的比較數據，詳情如下：

– 2 –

簡明綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月

附註 二零一一年 二零一零年

美元 美元

（未經審核） （未經審核）

（重列）

持續經營業務

收益 － －

其他虧損及收入 (4,260) 187,776

行政開支 (549,699) (1,719,979)

其他開支 － (2,043,097)

貿易及其他應收款項的減值虧損淨值 － 484,326

財務成本 (73) (14)

持續經營業務期內虧損 5 (554,032) (3,090,988)

已終止經營業務

已終止經營業務期內虧損 6 (5,848,328) (4,000,764)

期內虧損 (6,402,360) (7,091,752)

其他全面（開支）收入

換算時產生的匯兌差額 (538,490) 33,336

期內全面開支總額 (6,940,850) (7,058,416)

美仙 美仙

每股虧損 8

　持續經營及已終止經營業務

　　－基本及攤薄 (0.19) (0.26)

　持續經營業務

　　－基本及攤薄 (0.02) (0.12)

– 3 –

簡明綜合財務狀況表

於二零一一年六月三十日

二零一一年 二零一零年

附註 六月三十日 十二月三十一日

美元 美元

非流動資產

物業、廠房及設備 9 14,933 15,669,442

預付租金－非即期部分 － 703,693

投資物業 － 1,990,403

可供出售投資 － 27,505

收購CMMB項目已付之按金 9,737,535 9,540,116

其他應收款項 10 1,049,959 1,015,874

10,802,427 28,947,033

流動資產

存貨 － 1,192,921

貿易及其他應收款項 10 659,023 2,788,563

應付關連公司款項 636,733 511,604

預付租金－即期部 － 16,993

銀行結餘及現金 205,482 3,957,006

1,501,238 8,467,087

分類為持作銷售資產 6 18,372,359 －

19,873,597 8,467,087

– 4 –

二零一一年 二零一零年

附註 六月三十日 十二月三十一日

美元 美元

流動負債

貿易及其他應付款項 11 705,534 14,541,878

應付關連公司款項 － 56,853

其他借貸 － 120,797

705,534 14,719,528

與被分類為持作

　銷售資產相關的負債 6 47,902,946 －

48,608,480 14,719,528

流動負債淨值 (28,734,883) (6,252,441)

(17,932,456) 22,694,592

資本及儲備

股本 4,436,315 4,436,315

股份溢價及儲備 (22,368,771) (15,427,921)

(17,932,456) (10,991,606)

非流動負債

銀行借貸－一年後到期 － 24,222,587

其他應付款項 － 9,463,611

－ 33,686,198

(17,932,456) 22,694,592

– 5 –

簡明綜合權益變動表

截至二零一一年六月三十日止六個月

可分派 購股權

股本 股份溢價 合併儲備 法定儲備 儲備 資本儲備 儲備 匯兌儲備 累計虧損 總計

美元 美元 美元 美元 美元 美元 美元 美元 美元 美元
（附註 i） （附註 ii） （附註 iii） （附註 iv）

於二零一零年一月一日（經審核） 2,979,580 19,312,789 31,987,096 6,391,242 18,464,516 1,639,897 4,113,363 12,677,093 (105,904,204 ) (8,338,628 )

換算時產生的匯兌差額 － － － － － － － 33,336 － 33,336

期內虧損 － － － － － － － － (7,091,752 ) (7,091,752 )

期內全面收入（開支）總額 － － － － － － － 33,336 (7,091,752 ) (7,058,416 )

確認按股本結算以股份

　為基礎的付款開支 － － － － － － 2,582,830 － － 2,582,830

沒收購股權 － － － － － － (761,935 ) － 761,935 －

行使購股權 7,226 175,398 － － － － (77,127 ) － － 105,497

發行股份 710,123 6,901,550 － － － － － － － 7,611,673

與發行股份及行使

　購股權有關的交易成本 － (13,677 ) － － － － － － － (13,677 )

於二零一零年

　六月三十日（未經審核） 3,696,929 26,376,060 31,987,096 6,391,242 18,464,516 1,639,897 5,857,131 12,710,429 (112,234,021 ) (5,110,721 )

換算時產生的匯兌差額 － － － － － － － (579,512 ) － (579,512 )

期內虧損 － － － － － － － － (14,456,561 ) (14,456,561 )

期內全面開支總額 － － － － － － － (579,512 ) (14,456,561 ) (15,036,073 )

確認按股本結算以股份為基礎

　的付款開支 － － － － － － 4,304 － － 4,304

沒收購股權 － － － － － － (60,766 ) － 60,766 －

發行股份 739,386 8,419,754 － － － － － － － 9,159,140

與發行股份及行使

　購股權有關的交易成本 － (8,256 ) － － － － － － － (8,256 )

於二零一零年

　十二月三十一日（經審核） 4,436,315 34,787,558 31,987,096 6,391,242 18,464,516 1,639,897 5,800,669 12,130,917 (126,629,816 ) (10,991,606 )

換算時產生的匯兌差額 － － － － － － － (538,490 ) － (538,490 )

期內虧損 － － － － － － － － (6,402,360 ) (6,402,360 )

期內全面開支總額 － － － － － － － (538,490 ) (6,402,360 ) (6,940,850 )

沒收購股權 － － － － － － (24,618 ) － 24,618 －

於二零一一年

　六月三十日（未經審核） 4,436,315 34,787,558 31,987,096 6,391,242 18,464,516 1,639,897 5,776,051 11,592,427 (133,007,558 ) (17,932,456 )

– 6 –

附註：

(i) 合併儲備指本公司已發行股本面值與本公司於二零零五年七月五日進行的集團重組所收購的附

屬公司環球科技國際有限公司股本面值的差額。

(ii) 根據適用於在中華人民共和國（「中國」）成立的外商投資企業的相關法規，本公司的若干中國附

屬公司須將若干比例的除稅後溢利轉撥至法定儲備。法定儲備的結餘不可消減，除非獲有關中

國機關批准可用作抵銷累計虧損或增加股本則另作別論。

(iii) 本公司於二零零九年一月十九日舉行股東特別大會，並於會上批准本公司進行股本重組之決議

案，內容涉及透過將法定股本及已發行股份之面值由每股0.10港元削減至每股0.01港元，並註銷

已發行股本之每股繳足股本0.09港元以及將每股面值0.10港元之法定股本及已發行股份分拆為10

股每股面值0.01港元之尚未發行股份（「股本重組」）。因股本重組產生之股本削減金額已轉入本

公司之可供分派儲備賬。

(iv) 資本儲備指於截至二零零六年及二零零八年十二月三十一日止年度內，本公司控股股東透過彼

等向本公司僱員授出股份而作出的出資。

– 7 –

簡明綜合財務報表附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16所載的適

用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」

編製。

編製簡明綜合財務報表時，本公司董事已因應本集團於截至二零一一年六月三十日止六個月產

生虧損6,402,360美元，而本集團於二零一一年六月三十日的負債超過其資產達17,932,456美元而

謹慎考慮本集團日後的流動資金狀況。

本公司董事認為，計及以下（包括但不限於）各項改善財務狀況的措施後，本集團應該可於未來

一年按持續經營基準維持業務運作：

(a) 於二零一一年三月三十日，本公司就出售附屬公司予關連公司（由本公司董事及股東黃秋智

先生控制）訂立買賣協議。已出售附屬公司主要從事其錄得虧損之生產硬性印刷線路板

（「PCB」）組裝業務。如附註6所載，於二零一一年六月三十日，PCB業務錄得負債淨額

29,530,587美元。倘若出售PCB製造業務已於二零一一年六月三十日完成，本集團將分別錄

得資產淨值11,598,131美元及流動資產淨值795,704美元。出售須待股東批准後，始會進

行，從而盡量減少來自該等錄得虧損之分部之經營現金流出淨額，並保留現金流量供擴充

本集團之中國移動電視和多媒體廣播（「CMMB）」)業務。如二零一一年八月十五日刊發之公

佈所披露，本公司董事預計將於預期刊發有關出售事項的通函後隨即在二零一一年九月取

得股東批准上述出售事項。

(b) 於二零一零年，本集團與Motorola, Inc。訂立策略業務開發協議，共同於世界各地市場開

發及推廣CMMB技術。根據該協議，本集團與Motorola, Inc。將共同推動全球採納CMMB

技術，開發平台吸納移動電話網絡運營商及廣播商於各自之市場推出CMMB移動廣播服

務，並就CMMB技術設立許可使用運營。於二零一一年三月十五日，本集團與其於美利堅

合眾國（「美國」）的合作夥伴一起成功利用蜂窩通信發射塔進行了CMMB移動電視現場廣

播。此試驗標誌著本集團在美國CMMB市場推廣暨商業運營第一階段的正式開始。

– 8 –

(c) 於二零一零年九月二日，本集團訂約收購中華人民共和國（「中國」）兩家主要從事CMMB業

務之內資公司。被投資公司與國內機構訂立合作協議，於中國遼寧、雲南及若干其他省份

設立及運營省際CMMB互動多媒體頻道。

(d) 於本期間，本集團繼續就可能收購及開發的其他CMMB項目展開其現已進行的磋商，包括

如本公司於二零一一年四月十五日刊發的通函所詳述，本集團於二零一零年十二月二十四

日就分別向獨立第三方及Chi Capital Holdings Limited（由本公司董事及股東黃秋智先生控

制之公司）收購CMMB International Limited（「CMMB International」）已發行股本之49%及

16%訂立的買賣及於二零一一年二月十六日訂立的補充協議，代價合共為6,728,129美元。

於收購CMMB International完成後，本集團可提供啟鑰解決方案，於中國境外市場開發及推

廣CMMB技術及業務平台，並通過於海外市場之當地夥伴關係參與服務運營，建立全球

CMMB特許使用平台。而本公司計劃透過發行股份償付收購事項，盡量降低其資金成本。

本公司董事預計收購及開發此等新CMMB項目將於二零一一年底完成。

(e) 如簡明綜合財務報表附註3所述，本集團的業務模式一直由印刷線路板製造商／貿易商逐步

轉型為CMMB服務供應商。新業務運營相比製造業務所須於生產設施之資本投資將較少，

將有助提高本集團的整體利潤率。

(f) 本集團計劃發行新股本籌集額外資金改善其流動資金狀況。

基於以上因素，本公司董事信納本集團將擁有足夠財務資源履行其於可預見之未來到期的財務

責任。因此，簡明綜合財務報表已按持續經營基準編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

截至二零一一年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表採納的會計政策與編製本集團截至二

零一零年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次採納以下由香港會計師公會頒布之新訂或經修訂準則及詮釋（「新訂

或經修訂香港財務報告準則」）。

– 9 –

‧ 二零一零年頒佈之香港財務報告準則之改進

‧ 香港會計準則第24號（於二零零九年經修訂） 關連人士披露

‧ 香港會計準則第32號（修訂本） 供股分類

‧ 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號（修訂本） 最低資金要求之預付款項

‧ 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第19號 以股本工具撇減財務負債

於當前中期期間採納上述新訂或經修訂香港財務報告準則並未對此等簡明綜合財務報表所呈報

之金額及／或此等簡明綜合財務報表所載的披露事項造成任何影響。

本集團並無提前採用下列已頒布但尚未生效的新訂或經修訂準則。以下已於截至二零一零年十二

月三十一日止年度之綜合財務報表刊發日期後頒佈的新訂或經修訂準則已獲授權頒佈但尚未生效：

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表1

香港財務報告準則第11號 合營安排1

香港財務報告準則第12號 披露於其他實體之權益1

香港財務報告準則第13號 公平值計量1

香港會計準則第1號（修訂本） 其他全面收入項目之呈列2

香港會計準則第19號（二零一一年經修訂） 僱員福利1

香港會計準則第27號（二零一一年經修訂） 獨立財務報表1

香港會計準則第28號（二零一一年經修訂） 於聯營公司及合營企業之投資1

1 於二零一三年一月一日或之後起的年度期間生效。

2 於二零一二年七月一日或之後起的年度期間生效。

香港會計師公會就綜合賬目、合營安排及披露事項於二零一一年六月頒佈五項新訂或經修訂準

則，並於二零一三年一月一日或其後開始之年度期間生效或之後開始的年度期間生效。該等準

則可予提早應用，惟該五項新訂或經修訂準則須同時予以提早應用。

本公司董事預期應用此等新訂或經修訂準則將不會對本集團業績及財務狀況造成重大影響。

3. 分部資料

於過往期間，本集團涉及製造及銷售硬性印刷㵟路板；及硬性印刷㵟路板組裝。為配合本集團

重新調整業務重心及於CMMB業務的資源，該等製造業務自二零一一年三月三十日起已予終

止，配合本集團最新之業務策略（見附註6）。

– 10 –

自終止印刷㵟路板業務後，本集團的營運總決策人，即本集團的執行董事，就資源分配及表現

評估，從持續經營業務（主要源自CMMB業務）整體而言檢討本集團於本期間的虧損及總資產。

故此，並無呈列其他分部資料。CMMB業務相等於開發及投資於移動多媒體廣播項目。

4. 稅項

本集團並無於香港及台灣產生或獲得溢利，故並無作出香港利得稅及台灣所得稅撥備。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施規例，本公司位於中國之附屬公

司自二零零八年一月一日起之稅率為25%。由於所有中國附屬公司於兩段期間均無應課稅收入，

因此並無在簡明綜合財務報表計提中國所得稅撥備。

企業所得稅法規定，向股東分派中國附屬公司於二零零八年一月一日或以後賺取的溢利時須繳

納預扣稅。並無就該等因缺乏期內未分派溢利而引致的預扣稅確認遞延稅項負債。

5. 持續經營業務期內虧損

經扣除（計入）以下項目後達致的持續經營業務期內虧損：

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

美元 美元

（未經審核） （未經審核）

（重列）

物業、廠房及設備折舊 2,490 2,490

須於五年內悉數清償的銀行及其他借款利息 73 14

向董事及僱員支付以股份為基礎的付款開支 － 539,733

向顧問支付以股份為基礎的付款開支（計入其他開支） － 2,043,097

銀行利息收入 (40) (8,145)

6. 已終止經營業務／持作出售之出售集團

於二零一一年三月三十日，本公司訂立買賣協議，內容關於向本公司董事及股東黃秋智先生控

制之關連公司出售環球科技國際有限公司（「環球科技」）及其附屬公司（合稱「出售集團」）全部權

益，代價為1,000港元（或129美元）。

– 11 –

誠如二零一一年八月十五日之公佈所披露，出售須待本公司股東批准，而本公司董事預期將於

二零一一年九月取得批准。本集團製造及銷售硬性印刷㵟路板及硬性印刷㵟路板組裝業務作為

已終止經營業務披露。有關已終止經營業務之比較數字已予重列。

出售集團應佔資產及負債列為持作出售之出售集團，並單獨在簡明綜合財務狀況表呈列。

於兩個期間之已終止經營業務業績（已計入簡明綜合全面收益表）如下：

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

美元 美元

（未經審核） （未經審核）

（重列）

收益 1,247,000 5,897,164

銷售成本 (4,202,289) (8,715,488)

其他收入 202,688 475,449

分銷及銷售開支 (96,900) (138,769)

行政開支 (1,447,054) (1,483,446)

（確認）撥回貿易及其他應收

　款項減值虧損淨額 (823,432) 710,438

出售可供出售投資之收益 － 2,755

出售物業、廠房及設備之收益（虧損） 202,470 (9,618)

財務成本 (930,811) (739,249)

期內虧損 (5,848,328) (4,000,764)

已終止經營業務之期內虧損包括：

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

美元 美元

（未經審核） （未經審核）

（重列）

物業、廠房及設備折舊 1,065,228 1,673,859

投資物業折舊 44,986 －

須於五年內悉數清償之銀行及其他借款利息 930,811 739,249

撥回預付租金 5,094 228,049

存貨撇減（撇減撥回）（附註(i)） 92,690 (2,000,923)

銀行利息收入 (2,381) (50)

– 12 –

期內，已終止經營業務已就本集團之經營業務支付2,427,107美元（二零一零年一月一日至二零一

零年六月三十日：4,013,327美元）、就投資活動支付20,174美元（二零一零年一月一日至二零一

零年六月三十日：收取3,616,574美元）以及就融資活動收取392,493美元（二零一零年一月一日至

二零一零年六月三十日：104,411美元）

出售集團於二零一一年六月三十日之主要類別資產及負債（已單獨在簡明綜合財務狀況表呈列）

如下：

二零一一年

六月三十日

美元

物業、廠房及設備 14,918,661

預付租金 732,366

投資物業 1,991,419

可供出售投資 28,148

貿易及其他應收款項（附註10） 639,286

銀行結餘及現金 62,479

列為持作出售之總資產 18,372,359

貿易及其他應付款項（附註11） 22,526,615

應付關連公司款項 58,181

其他借款 630,449

銀行借款 24,687,701

與列為持作出售之資產相關之總負債 47,902,946

本集團其他實體應收出售集團的集團內部公司間結餘（附註(ii)） 12,706,026

出售集團的賬面值 (42,226,613)

附註：

(i) 截至二零一一年六月三十日止六個月，由於若干存貨的賬面值高於其可變現淨值，因此已

確認撇減92,690美元。

截至二零一零年六月三十日止六個月，若干以往已撇減至可變現淨值的存貨其後按高於其

賬面值之售價售出，因此已確認存貨撇減撥回2,000,923美元。

(ii) 結餘於出售後繼續將由出售集團償還。

– 13 –

7. 股息

於兩個報告期內，並無支付、宣派或建議派付任何股息。

8. 每股基本及攤薄虧損

持續經營及已終止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算：

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

美元 美元

（未經審核） （未經審核）

計算每股基本及攤薄虧損所用的期內虧損 (13,295,165) (7,091,752)

計算每股基本及攤薄虧損所用的普通股加權平均股數 3,419,148,729 2,683,411,077

來自持續經營業務

本公司擁有人應佔持續經營業務每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算：

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

美元 美元

（未經審核） （未經審核）

本公司擁有人應佔期內虧損 (6,402,360) (7,091,752)

減：已終止經營業務期內虧損 5,848,328 4,000,764

就計算持續經營業務每股基本及攤薄

　虧損所用的期內虧損 (554,032) (3,090,988)

每股基本及攤薄虧損採用已於上文詳述之相同分母計算。

計算每股攤薄虧損並無假設本公司尚未行使之購股權獲行使，原因是行使購股權會導致每股虧

損減少。

– 14 –

來自已終止經營業務

已終止經營業務的每股基本及攤薄虧損為0.17美仙（二零一零年一月一日至二零一零年六月三十

日：0.14美仙），乃根據已終止經營業務的期內虧損5,848,328美元（二零一零年一月一日至二零

一零年六月三十日：4,000,764美元），以及於上文詳述每股基本及攤薄虧損之分母計算。

9. 物業、廠房及設備變動

截至二零一一年六月三十日止期間，本集團按無償代價售出賬面值為27,939美元的若干廠房及

機器，以抵銷其他應付款項230,409美元，導致出現出售收益202,470美元。

截至二零一一年六月三十日止六個月期間，本集團已撇減賬面值為9,618美元的若干廠房及機器。

此外，本集團支付約23,506美元（二零一零年一月一日至二零一零年六月三十日：164,000美元）

作為於中國添置機器及設備。

10. 貿易及其他應收款項

本集團一般給予其貿易客戶30日至150日的平均賒賬期。於二零一一年六月三十日，貿易應收款項

及其他應收款項分別10,534美元及628,752美元已分類為持作銷售的出售組別一部分（載於附註6）。

以下為按發票日期呈列並經扣除呆賬撥備的貿易應收款項的賬齡分析。以下分析包括被分類為

持作銷售的出售組別一部分的貿易應收款項（扣除呆賬撥備）。

二零一一年 二零一零年

六月三十日 十二月三十一日

美元 美元

（未經審核） （經審核）

貿易應收款項：

　31-60日 － 464,460

　61-90日 － 584,840

　91-120日 544,673 4,020

　120日以上 10,534 196,294

555,207 1,249,614

其他應收款項 743,102 1,538,949

1,298,309 2,788,563

減：被分類為持作銷售的出售組別的

　　　貿易及其他應收款項（附註6） (639,286) －

659,023 2,788,563

– 15 –

於二零一一年六月三十日，計入非流動資產的其他應收款項指預付北京富學傳媒文化有限公司

款項1,049,959美元（二零一零年：1,015,874美元），為免息、無抵押及須按要求償還。本公司董

事認為，該金額將不會於報告期末後十二個月內償還。

11. 貿易及其他應付款項

於二零一一年六月三十日，貿易應付款項及其他應付款項分別5,664,936美元及16,861,679美元已

分類為持作銷售的出售組別一部分（載於附註6）。

以下為按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析。以下分析包括被分類為持作銷售的出售組

別一部分的貿易應付款項。

二零一一年 二零一零年

六月三十日 十二月三十一日

美元 美元

（未經審核） （經審核）

貿易應付款項：

　0-90日 － 4,391,329

　91-120日 121,082 275,423

　121-180日 369,218 546,533

　181-365日 1,444,051 182,445

　365日以上 3,730,585 3,164,133

5,664,936 8,559,863

其他應付款項 17,567,213 5,982,015

23,232,149 14,541,878

減：被分類為持作銷售的出售組別的

　　　貿易及其他應付款項（附註6） (22,526,615) －

705,534 14,541,878

12. 重大訴訟

於二零一一年六月三十日，本公司的一間附屬公司在多項中國法院訴訟中作為被告，原因為拖

欠應付供應商及債權人款項總計約3,166,000美元（二零一零年十二月三十一日：1,952,000美

元）。索償款項已於簡明綜合財務報表內全數撥備，並計入貿易及其他應付款項中作為持有待售

組別的一部分。

– 16 –

業務／營運回顧

本公司的主要業務為投資控股，其附屬公司則主要從事產銷印刷線路板及組裝。

於本期間內，本集團的持續經營業務並無收益。本公司正出售其附屬公司，該等附

屬公司為錄得虧損從事製造印刷電路板業務。其他詳情於本集團簡明綜合財務報表

附註1(a)內披露。

本公司現正致力尋求中國新政策支援之三網融合政策（包括電視、電訊及互聯網）帶

來的商機，尤其是集中發展根據中國移動多媒體廣播（「CMMB」）規範之移動電視及

互動多媒體廣播業務。本公司之目標是發展為一家移動電視多媒體公司，於國內及

全球其他市場提供CMMB規範的服務、解決方案及創新移動媒體服務。

CMMB乃中國自創的移動電視技術規範，為具備附隨互動多媒體功能的移動終端（如

智慧型手機、車載電視、衛星導航系統、手持電腦等）提供地域及衛星廣播傳送。這

項規範的主要始創人是本公司副主席劉輝博士。國家廣播電影電視總局（「SARFT」）

轄下中廣傳播有限公司於二零一零年開始提供CMMB商業服務，並經已經營涵蓋超

過三百個城市（居民超過五億人）的全球最大規模移動電視廣播網絡。

CMMB也是實現中國三網融合的主要動力。中國移動是全球最大規模的移動網絡經

營商，現正準備推出其融合式雙網合一的移動電視（TD-CMMB）服務，把配套的

TDSDMA3G話音、數據及互聯網服務與CMMB移動電視服務結合。預期於二零一零

年開始提供這項服務，預估未來數年有遠超一億用戶。

財務回顧

在本期間，本集團錄得期內虧損約6,400,000美元，截至二零一零年六月三十日止六

個月的期內虧損則約為7,100,000美元，減幅約為9.9%。本公司每股虧損約為0.19美

仙（截至二零一零年六月三十日止六個月：約0.26美仙），每股負債淨值約為0.52美仙

（二零一零年十二月三十一日：約0.32美仙）。

– 17 –

營業額及毛損率

在本期間，本集團的持續經營業務並無錄得收益及毛利，而本期間則錄得虧損約

6,400,000美元，而截至二零一零年六月三十日止六個月的虧損則約為7,100,000美

元。

營運開支

本期間內，本集團的行政開支減少70.6%至大約500,000美元（截至二零一零年六月三

十日止六個月：約1,700,000美元）。

中期股息

董事會不建議就本期間向本公司股東宣派任何中期股息。

流動資金及財務資源

於二零一一年六月三十日，本集團的股東赤字約為17,900,000美元。流動資產（不包

括分類為可供出售的資產）約為1,500,000美元，主要包括銀行結餘及現金約200,000

美元以及貿易及其他應收款項約700,000美元。流動負債（不包括直接分類為持作出

售資產有關的負債）約為700,000美元，主要包括貿易及其他應付款項約700,000美

元。

於二零一一年六月三十日，本集團的流動比率（不包括分類為持作出售的資產及直接

與分類為持作出售的資產有關的負債）為2.1（二零一零年十二月三十一日：0.6），而

資產負債比率（貸款總額與資產總值的比率）則為零（二零一零年：64.7%）。

㶅兌風險

於本期間，本集團大部分資產、負債及買賣均以人民幣（「人民幣」）、港元（「港元」）

及美元計值。管理層認為㶅兌風險不會對本集團產生任何影響，皆因以人民幣進行

買賣已將外幣交易的風險大幅對沖，故本集團於本期間未有作出任何其他對沖安

排。

– 18 –

分部資料

本集團本期間的詳盡分部資料載於簡明綜合財務報表附註3。

僱員福利

於本期間，本集團僱員的平均數目約為100人（截至二零一零年六月三十日止六個

月：約為500人），而本集團的員工成本約為464,000美元（截至二零一零年六月三十

日止六個月：約為1,100,000美元）。本集團的薪酬政策每年進行檢討，並符合現行市

場慣例。於本期間，本公司並無根據於二零零五年七月五日採納的購股權計劃，向

董事及本集團僱員授出任何購股權（截至二零一零年六月三十日止六個月：

56,455,000份購股權）。

重大收購及出售與未來重大投資計劃

於二零一零年十二月二十四日，本集團與Chi Capital Holdings Limited（「Chi

Capital」）及Sky Rise Technology Limited（「Skyrise」）訂立買賣協議，及進一步於二

零一一年二月十六日，本公司與Chi Capita訂立補充協議，根據上述協議及補充協

議，本公司作為買方同意有條件購買，而Chi Capital及Skyrise作為賣方同意有條件

出售CMMB International Limited（「CMMB International」）之16%及49%權益。

CMMB International持有TiMi Technologies授予CMMB技術國際開發及特許使用權

以供商業開發，以及於中國境外採用技術。

就上述收購事項，本公司將按發行價每股0.140港元以發行本公司股份（「股份」）的方

式，向Chi Capital及 Skyrise付款，以入賬列為繳足的方式向Chi Capital發行

91,680,000股新股份及向Skyrise發行280,770,000股新股份。於本期間內上述收購事

項尚未完成。

本公司行政總裁、執行董事及董事會主席黃秋智先生全資擁有Chi Capital。

除上文所披露者外，本集團並無收購或出售附屬公司或聯營公司的重大交易。

– 19 –

資產押記

於二零一一年六月三十日，本集團為擔保其銀行借款而質押其物業及預付租賃付款

分別為約16,900,000美元及700,000美元（二零一零年十二月三十一日：分別約為

17,500,000美元及700,000美元）。

或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團或本公司均無任何重大或然負債（二零一零年十二

月三十一日：無）。

前景

本集團現正透過一系列重組、分拆出售及收購，由印刷線路板製造商轉型為移動多

媒體技術及服務供應商。該轉型現已進入最後階段，使本集團成為專門提供移動及

無線廣播及互聯網數據服務的營運商。

本集團現正發展成為領先的新一代移動多媒體服務供應商，透過根據中國開發的

CMMB多路傳播技術而制定的極低成本及高效能解決方案，迎合移動及無線廣播及

互聯網內容下載不斷增加的需求。客戶只要配備無限制的CMMB設備（如手機、迷你

筆記型電腦、MP4s、軟件狗、GPS及LED控制台），即可透過無所不在的地面及衛

星網絡，隨時隨地無限制地即時接收視像移動廣播及互聯網下載。

由中華人民共和國（「中國」）國家廣播電影電視總局（「SARFT」）與美利堅合眾國合作

研製的CMMB是於二十一世紀發明的最先進數碼廣播（多路傳播）技術之一，該項技

術可根據互聯網協定（「互聯網數據」）透過互聯網傳送廣播（「廣播」）及傳送數據。

CMMB以正交頻分多址（「OFDM」）為基準，可與其他OFDM技術（如第三代移動技術

3G、以Institute of Electrical and Electronics Engineers標準802.16(e)（「WiMax」）為

基準的第四代移動技術（「4G」）及4G Long Term Evolution（「4G LTE」））互動。

CMMB的主要特色是以極低成本在任何時間即時同步傳送大量串流直播及push-IP數

據至任何地方的無限數目的移動用戶。在全球最大移動網絡及供應鏈生態系統的支

持下，CMMB已廣泛應用於330個中國城市。

– 20 –

本集團的主要業務將為應用CMMB技術，解決廣播及互聯網數據內容分發所產生的

不斷增加的瓶頸，而傳統的單路傳播移動通訊技術已無法應付該瓶頸。就中國而

言，本集團的目標是成為領先的CMMB服務供應商。就環球而言，本集團的目標是

透過在不同國家部署及營運CMMB網絡及服務，推廣及發展CMMB，以及創造環球

多媒體特許經營權。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本期間內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司的任何上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

於本期間，本公司已採納董事進行證券交易的行為準則，有關條款與上巿規則附錄

十所載上巿發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）規定的標準同樣嚴

格。本公司已向所有董事作出具體查詢，查詢其於本期間內有否違反標準守則，所

有董事確認於本期間內一直遵守標準守則所載的規定準則。

企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治常規守則之守則條文（「企業管治守

則」）。董事會將繼續檢討及改善本公司之企業管治常規及準則，確保業務活動與決

策過程獲得恰當而審慎之監管。

於本期間內，本公司一直遵守企業管治守則，惟本公司有所偏離企業管治守則的守

則條文第A.2.1條。本公司有所偏離企業管治守則的守則條文第A.2.1條的原因是本公

司主席及行政總裁的角色並無分離。由二零零八年五月十九日起，黃秋智先生（「黃

先生」）獲重新委任為本公司主席，而黃先生亦留任本公司行政總裁。根據企業管治

守則的守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應予以區分，不應由同一人擔

任。鑑於黃先生於本集團業務擁有豐富經驗，且自二零零七年加入本公司以來表現

– 21 –

甚佳，特別是在為本公司日後發展尋求潛在新商機及制訂整體策略規劃方面，故董

事會認為黃先生擔任本公司主席負責監督本公司經營將令本集團受惠。董事會認

為，該架構不會損害董事會與本集團管理層的權責平衡。董事會將定期檢討此項安

排的成效。

獨立非執行董事及審核委員會

二零一一年五月三十一日，董事會將李珺博士由非執行董事調任為獨立非執行董

事，李博士並同時獲委任為本公司審核委員會（「審核委員會」）成員，兩項職務於同

日起生效。此外，余錦基先生已辭任獨立非執行董事兼審核委員會成員，由二零一

一年六月一日起生效。

本公司已於二零零五年七月五日成立審核委員會，並已採納新書面職權範圍，以遵

守上市規則第3.21條。審核委員會的主要職責為審閱及監督本公司的財務報告程序

及內部監控。審核委員會成員包括獨立非執行董事李山先生及李珺博士，以及非執

行董事周燦雄先生。李山先生現任審核委員會主席。

賬目審閱

審核委員會連同管理層已審閱本集團採用的會計原則及政策、審核、內部控制及財

務報告以及本期間的未經審核中期財務資料，並建議董事會採納。此外，本公司核

數師德勤‧關黃陳方會計師行已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第

2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料的審閱」，審閱本期間的未經審核

中期財務資料。

摘錄自本公司獨立核數師的中期財務資料審閱報告：

「保留結論之基準

遠期合約的估值

本集團訂立股權轉讓協議，據此，本公司（或其代名人）於未來日期透過收購北京富

學傳媒文化有限公司的30%股權及北京德神傳動廣告有限責任公司的30%股權，收購

中國移動多煤體廣播（「CMMB」）項目的權益。計入於二零一一年六月三十日簡明綜

– 22 –

合財務狀況表為就該交易已付的按金，賬面金額為9,737,535美元。於二零一一年六

月三十日，該協議構成香港會計師公會頒佈的香港會計準則第39號「財務工具：確認

及計量」範圍內的遠期合同，以收購聯營公司的投資，並須於首次確認及各報告期末

時按其公平值列賬。然而，由於缺乏適當估值，董事認為遠期合約不能可靠計量。

因此，本行未能信納遠期合約於二零一一年六月三十日的公平值及其對中期財務資

料的影響。本行或會認為必須作出的任何調整，將影響　貴集團於二零一一年六月

三十日的資產淨值及　貴集團截至該日止六個月的虧損。

除「保留結論之基準」一段所述事宜可能產生的影響外，根據本行的審閱工作，本行

並沒有注意到任何事項，使本行相信中期財務資料在所有重大方面沒有按照香港會

計準則第34號的規定編製。

強調事項

沒有進一步保留意見的前題下，本行謹請　閣下垂注中期財務資料附註1所示　貴集

團於截至二零一一年六月三十日止六個月錄得的虧損6,402,360美元，以及　貴集團

於該日的負債較資產超出17,933,456美元。誠如簡明綜合財務報表附註1所詳述，

貴集團已識別措施改善其財務狀況，其中若干措施尚未施行。　貴集團能否按持續

經營基準經營業務的能力取決於該等措施是否能成功實施。以上狀況表明存在重大

不明朗因素，並可能對　貴集團能否持續經營構成重大疑問。」

承董事會命

中國移動多媒體廣播控股有限公司

主席

黃秋智

香港，二零一一年八月三十一日

於本公佈日期，董事會包括兩名執行董事黃秋智先生及劉輝博士；兩名非執行董事周燦雄先生及楊

毅先生；及三名獨立非執行董事王偉霖先生、李山先生及李珺博士。